BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6134/BYT-PC
V/v thực hiện ý kiến kết luận của Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ liên quan đến muối I-ốt
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 04/10/2017, Văn phòng Chính phủ đã ban hành văn bản số 849/TB-TCTTTg Thông báo ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ về kết quả kiểm tra tháng 9/2017 liên quan đến thực hiện công tác kiểm tra chuyên ngành của Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ.
Thực hiện kiến nghị của Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ tại đoạn 5, điểm a, Khoản 4, Mục III, Bộ Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế; Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong quá trình thanh tra, kiểm tra nghiêm túc thực hiện: "chỉ kiểm tra các doanh nghiệp sản xuất muối Iốt, không kiểm tra các doanh nghiệp sản xuất thực phẩm có sử dụng muối I-ốt".
Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các thành viên Tổ Công tác (để b/c);
- Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn (để p/hợp);
- Bộ Công Thương (để p/hợp);
- Văn phòng Chính phủ: Vụ KGVX; Vụ TH; Cục KSTTHC (để phối hợp thực hiện);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Long (để biết);
- Cục ATTP, Thanh tra Bộ (để thực hiện);
- Lưu: VT, PC(02).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trương Quốc Cường